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§ 7 
Tillfälligt stöd till Judiska museet i Stockholm. 
Motion (2016:71) av Lotta Edholm m.fl. (L). Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/2732/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att som svar på motionen överlämna och åberopa detta 

tjänsteutlåtande. 
- Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-09-26. 

 
Sammanfattning 

I motionen beskrivs Judiska museets planer på att flytta 

verksamheten till den gamla auktionskammaren vid 

Själagårdstorget i Gamla stan. Motionärerna föreslår att 

Stockholms stad matchar ett tidigare aviserat statligt stöd på 1,5 

miljoner kronor med ett lika stort belopp som tas från den 

centrala medelreserven. Museet räknar därutöver med att själva 

bekosta en stor del genom insamling och ökade egenintäkter. 

 

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning att Judiska 

museet är en viktig aktör i Stockholms kulturliv och att museet 

också har en vidare samhällsbetydelse i att förmedla kunskap om 

integration och samexistens. Denna inställning framgår också av 

att kulturnämnden under många år stött verksamheten och att den 

nyligen beslutat om ett utvecklingsstöd på 750 000 kronor för 

utställningen ”Traces of existance” som kommer att bilda ramen 

för det nya museet som öppnas på nyåret 2018/19. 

 

Kulturnämnden har med detta stöd bidragit till att det nya museet 

får en innehållsligt spännande upptakt. Förvaltningen har ingen 

rådighet över stadens centrala medelreserv men ser nämndens 

ställningstagande som en kvalitetsbedömning för andra 

finansiärer och stödgivare. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 
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2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Johan 

Nilsson m.fl (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg 

(KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

- Att tillstyrka motionen 

- Att därutöver anföra följande 

 

Judiska museet är en stor tillgång och en viktig resurs inte bara i 

det svenska judiska livet utan också i Stockholms och Sveriges 

museivärld. Staden bör visa att det judiska kulturarvet och det 

judiska museet är viktigt för Stockholm. Det handlar om en av 

våra nationella minoriteter, om historia men också om integration 

och tolerans i vår nutid och framtid. Ett starkare och ännu 

intressantare judiskt museum mitt i Stockholms historiska hjärta 

skulle också vara mer attraktivt för turister och stärka Stockholm 

som besöksmål. 

 

Vi delar förvaltningens uppfattning om att nämndens 

ställningstagande ses som en kvalitetsbedömning och motionen 

om att staden matchar statens tillfälliga stöd på 1,5 miljoner 

kronor bör därför tillstyrkas. 

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Johan Nilsson 

m.fl. (M) med ersättaryttrande från Ulf Lönnberg (KD) reserverar 

sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


